
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА КОЛОВАНОВА СТАНИЦЫ ЧАМЛЫКСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 01.09.2021г. № 140/5

Об административных контрольных работах в 2021-22 уч.году.

В соответствии с планом внутришкольного контроля, локальным актом школы 
«Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся, индивидуальном учете результатов освоения 
обучающимися образовательным программ МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 
района» от 30.08.2018 года, протокол № 1, с целью мониторинга качества усвоения учебного 
материала учащимися и совершенствования инструментария промежуточной аттестации, 
приказываю:

1. Провести административные контрольные работы:
Сроки класс предмет Учитель
1 четверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 

Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В., 
Курбатов Е.Н.

2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С., 
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география Кириленко Е.М.
7-9 физика Курбатов Е.Н.
10-11 информатика Курбатов Е.Н.
5-8 технология Казарян В.Г., Бушман И.А., Бердюгина Л.В., 

Гусейнова М.В,
2-8 музыка Гусейнова М.В.

2 четверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В., 
Курбатов Е.Н.

2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С., 
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география Кириленко Е.М.
7-9 физика Курбатов Е.Н.
10-11 информатика Курбатов Е.Н.
5-8 технология Казарян В.Г., Бушман И.А., Бердюгина Л.В.,

? * g/y J»--



Гусейнова М.В.
2-8 музыка Гусейнова М.В.

3четверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В., 
Курбатов Е.Н.

2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С., 
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география Кириленко Е.М.
7-9 физика Курбатов Е.Н.
10-11 информатика Курбатов Е.Н.
5-8 технология Казарян В.Г., Бушман И.А., Бердюгина Л.В., 

Гусейнова М.В.
2-8 музыка Гусейнова М.В.

4 четверть 2-11 математика Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Саркисян К.А., Шеховцов Д.В., 
Курбатов Е.Н.

2-11 русский язык Суханова Е.А., Бердюгина Л.В., Звягинцева Е.И., 
Бушман И.А., Маслюкова С.В., Салычева С.А., 
Деревянко Е.Н., Ломова Е.А., Ломова Е.С., 
Ивашина И.И.

3-11 английский язык Шеховцова Е.И., Погосян Г.М., Назаренко В.С.
5-8 история Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
9-11 обществознание Каковиди В.А., Мешкова И.Н.
5-7 биология Чернолихов Г.Г.
8-11 химия Чернолихов Г.Г.
5-11 география Кириленко Е.М.
7-9 физика Курбатов Е.Н.
10-11 информатика Курбатов Е.Н.
5-8 технология Казарян В.Г., Бушман И.А., Бердюгина Л.В., 

Гусейнова М.В.
2-8 музыка Гусейнова М.В.

2. Замдиректора по УВР Мешковой И.Н.:
• Организовать проведение административных контрольных работ в срок в 

соответствии с графиком;
• Подготовить контрольно-измерительные материалы;
• Подготовить аналитическую справку по итогам административных контрольных 

работ.
2. Учителям-предметникам:

• Провести административные контрольные работы в срок в соответствии с 
графиком;

• Предоставить справки о результатах проведения административных контрольных 
работ в учебную часть не позднее 3-х рабочих дней после проведения АКР.

3. Руководителям методических объединений обсудить на заседании МО результаты АКР и 
принять меры по устранению выявленных недостатков.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

жолы Т.В.Делистьянова

И.Н.Мешкова



Аналитическая справка
по результатам мониторинга качества усвоения учебного материала

обучающимися 2а класса 
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова 

ст. Чамлыкской Лабинского района 
2021-2022 учебный год

Цель мониторинги -  изучение уровня усвоения учебного материала, 
развития предметных УУД обучающихся 2а класса по русскому языку для 
проектирования учебного процесса и принятия своевременных 
управленческих решений.
Задачи мониторинга:
1. Определить уровень сформированности предметных УУД каждого 
ученика на данном этапе обучения.
2. Определить проблемные зоны в решении задач образования обучающихся 
и определение возможных путей их ликвидации.
4. Определить успешность работы педагога по формированию предметных
УУД.
Вид контроля: тематический 
Объекты контроля: предметные УУД.
Дата проверки: 26.10.2021 г.
Основание проверки: ВШК, приказ директора школы №140/5 от 01.09.21 г. 
Проверяющий: Зам. директора по УВР Мешкова И.Н.
Учитель: Звягинцева Е.И.
Предмет: русский 
Класс: 2а

Административная проверочная работа по теме: «Итоговая 
проверочная работа за I четверть», проведенная во 2а классе показала: 
Количество обучающихся в классе: 22 человека
Писали работу: 22 человека
№ Фамилия, имя

вариа
нт

Напис
ание
слов
под

дикто
вку

Поста
новка
ударе

ния

Делен
ие

слов
на

слоги

Право
писан

ие
гласи

ых
после
шипя
щих

Опред
елени

е
колич 
ества 
звуко 

в и 
букв

оценк
а

1 Азаренков Демьян 1 + + + + + 5
2 Бояркина Светлана 2 + + - + + 4
3 Гордин Макар 1 + + + + + 5
4 Греку Есения 1 + + ■ + + + 5
5 Ерин Арсений ___ + + + - 4
6 Ермоленко Маргарита 1ft в  А  Н1 . + - + + 4
7 Каледин Матвей ж  \ + + + + 5
8 Ковалева Анастасия p s -  %о + + - + 3
9 Ковалева Диана 2

I СП u

*0 /#о 2 Со — + + - - 3

ВЕРНА Л



10 Лукашов Алексей 1 + + - + + 4
11 Лопатин Петр 2 - + + + - 3
12 Ляпина Олеся 2 - + + + + 4
13 Минаева Валерия 2 + + - + - 3
14 Нартов Александр 1 - + + - - 3
15 Нартова Ирина 2 - + + - - 3
16 Переверзева Екатерина 1 + - - + + 3
17 Пересыпайлоава Варвара 1 + + + + + 5
18 Садовникова Анастасия 1 + - + + + 4
19 Салычева София 2 + + + + + 5
20 Скрынников Иван 1 - + + - - 3
21 Филиппенко Иван 2 - + + - + 3
22 Широбокова София 1 + + + + - 4

Количество полученных отметок:

2 3 4 5
0 9 7 6

% успеваемости: 100%, % качества: 59,1%
Вывод: предметные результаты освоения обучающимися 2а класса основной 
образовательной программы начального общего образования по русскому 
языку сформированы на хорошем уровне. В то же время у обучающихся 
вызывает затруднение написание слов под диктовку и определение 
количества звуков и букв в слове.
Рекомендации:

S  применять методы индивидуального обучения, нацеленные на 
личностный рост и развитие каждого ученика;

S  наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе 
повторения материала в течение учебного года;

S  взять на контроль занятия по повторению упражнений, в которых были 
допущены ошибки, для успешного овладения школьной программы.

26.10.2021 г.



Аналитическая справка
по результатам мониторинга качества усвоения учебного материала

обучающимися 2а класса 
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова 

ст. Чамлыкской Лабинского района 
2021-2022 учебный год

Цель мониторинга -  изучение уровня усвоения учебного материала, 
развития предметных УУД обучающихся 2а класса по русскому языку для 
проектирования учебного процесса и принятия своевременных 
управленческих решений.
Задачи мониторинга:
1. Определить уровень сформированности предметных УУД каждого 
ученика на данном этапе обучения.
2. Определить проблемные зоны в решении задач образования обучающихся 
и определение возможных путей их ликвидации.
4. Определить успешность работы педагога по формированию предметных 
УУД.
Вид контроля: тематический 
Объекты контроля: предметные УУД.
Дата проверки: 11.02.2022 г.
Основание проверки: ВШК, приказ директора школы №140/5 от 01.09.21 г. 
Проверяющий: Зам. директора по УВР Мешкова И.Н.
Учитель: Звягинцева Е.И.
Предмет: русский 
Класс: 2а

Административная проверочная работа 
согласных в корне слова» (форма -  контрольный 
заданием), проведенная во 2а классе показала: 
Количество обучающихся в классе: 22 человека

по теме: «Правописание 
диктант с грамматическим

№ Фамилия, имя вариан
т

Умен
ие

офор
млять
предо
ожени

е

Мягк
ИЙ

знак,
как

показ
атель
мягко

сти

Разде 
лител 
ьный 
мягки 
й знак

Напис
ание

заглав
ной

буквы
в

имена
X

собст
венны

X

Делен
ие

слов
ДЛЯ

перен
оса

оценк
а

1 Азаренков Демьян 1 + + 4- + + 5
2 Бояркина Светлана 2 __ IA R  A  U . ( P f , - 4- 4
3 Г ордин Макар 1 Ж 'с, -г л Ч

■ K fk + 4- 5
4 Г реку Есения 1 //;<'?•• а /

p & i A г-.\\ + 4- 5
5 Ерин Дреений........ 1 Ilf i f  5 «№ 

1fetS
IlflJl + 4- 4

ВЕРНА



6 Ермоленко Маргарита 2 + + + + + 4
7 Каледин Матвей 1 + + + + + 5
8 Ковалева Анастасия 2 + - + 4- - 3
9 Ковалева Диана 2 + + - - + 3
10 Лукашов Алексей 1 + + - + + 4
11 Лопатин Петр 2 + + - + - 3
12 Ляпина Олеся 2 + - + + + 4
13 Минаева Валерия 2 + + - - - 3
14 Нартов Александр 1 - + + + - 3
15 Нартова Ирина 2 + - - + + 3
16 Переверзева Екатерина 2 + + - + - 4
17 Пересыпайлоава Варвара 1 + + + + + 5
18 Садовникова Анастасия 1 + + - + + 4
19 Салычева София 2 + + + + + 5
20 Скрынников Иван 1 - - + + - 3
21 Филиппенко Иван 2 - - + + + 3
22 Широбокова София 1 + + + - + 4

Количество полученных отметок:

2 3 4 5
0 00

00 6

% успеваемости: 100%, % качества: 63,6%
Вывод: предметные результаты освоения обучающимися 2а класса основной 
образовательной программы начального общего образования по русскому 
языку сформированы на хорошем уровне. В то же время у обучающихся 
вызывает затруднение деление слов для переноса и правописание 
разделительного мягкого знака.
Рекомендации:

S  применять методы индивидуального обучения, нацеленные на 
личностный рост и развитие каждого ученика;

^  наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе 
повторения материала в течение учебного года;

^  систематически применять системно-деятельностный подход в 
обучении, использовать ЦОР для лучшего усвоения материала;

S  взять на контроль занятия по повторению упражнений, в которых были 
допущены ошибки, для успешного овладения школьной программы.

Заместитель директора по УВР

копия
ВЕРНА

11.02.2023 г. 

Мешкова И.Н.



Аналитическая справка
по результатам мониторинга качества усвоения учебного материала

обучающимися 2а класса 
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова 

ст. Чамлыкской Лабинского района 
2021-2022 учебный год

Цель мониторинга -  изучение уровня усвоения учебного материала, 
развития предметных У УД обучающихся 2а класса по русскому языку для 
проектирования учебного процесса и принятия своевременных 
управленческих решений.
Задачи мониторинга:
1. Определить уровень сформированности предметных УУД каждого 
ученика на данном этапе обучения.
2. Определить проблемные зоны в решении задач образования обучающихся 
и определение возможных путей их ликвидации.
4. Определить успешность работы педагога по формированию предметных
УУД.
Вид контроля: тематический 
Объекты контроля: предметные УУД.
Дата проверки: 04.03.2022 г.
Основание проверки: ВШК, приказ директора школы №140/5 от 01.09.21 г. 
Проверяющий: Зам. директора по УВР Мешкова И.Н.
Учитель: Звягинцева Е.И.
Предмет: русский 
Класс: 2а

Административная проверочная работа по теме: «Итоговая 
проверочная работа за III четверть», проведенная во 2а классе показала: 
Количество обучающихся в классе: 22 человека

№ Фамилия, имя вариан
т

Безуда
рная

гласна
я

прове
ряема

я
ударе
нием

Безуда
рная

гласна
я

непро
веряе
мая

ударе
нием

Парны
й

соглас
ный

Право
писан

ие
предл
огов

Умени
е

наход
ить

главн
ые

члены
предл
ожени

я

Умени
е

соотн 
осить 
предм 
еты и 
призн 

аки 
предм 
етов

оценка

1 Азаренков
Демьян

2 + + + + + + 5

2 Бояркина
Светлана

1 + + + + + 4

3 Гордин Макар 1 ___± ж даГ'ЬНОГ, + + + 5
4 Г реку Есения 2 . //Vs?-V /+ + + + 5
5 Ерин Арсений 1 -f/5? “ ?(т. lip. колов/ 

Ц -О-ШШЫНвЯГ + + '+—1-------- 4

К О П И Я
В Е Р Н А

ЛАБИНСКОГО



\
6 Ермоленко

Маргарита
1 - + + + + 4

7 Каледин Матвей 1 + + + + + + 5
8 Ковалева

Анастасия
2 - “ + + + 3

9 Ковалева Диана 1 - + + + + + 4
10 Лукашов

Алексей
2 + " + + + + 4

11 Лопатин Петр ,  2 - - + + + + 3
12 Ляпина Олеся 2 - + + + + + 4
13 Минаева

Валерия
2 + - “ + + + 3

14 Нартов
Александр

1 + + + + “ 3

15 Нартова Ирина 2 + - + + - + 3
16 Переверзева

Екатерина
1 + + + “ + + 4

17 Пересыпайлоава
Варвара

2 + + + + + + 5

18 Садовникова
Анастасия

1 - + + + + + 4

19 Салычева София 2 + + + + + + 5
20 Скрынников

Иван
2 - + - + + 3

21 Филиппенко
Иван

1 “ + “ + + - 3

22 Широбокова
София

1 + + + + + + 5

Количество полученных отметок:

2 3 4 5
0 7

оо 7

% успеваемости: 100%, % качества: 68,2%
Вывод: предметные результаты освоения обучающимися 2а класса основной 
образовательной программы начального общего образования по русскому 
языку сформированы. В то же время у обучающихся вызывает затруднение 
правописание безударных гласных.
Рекомендации:

S  применять методы индивидуального обучения, нацеленные на 
личностный рост и развитие каждого ученика;

S  наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе 
повторения материала в течение учебного года.


